Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

        «26» января 2022 г.

 Боерык

               № 71

        Кукмор

О проведении профессионального тестирования

в Кукморском муниципальном районе РТ

В соответствии с пунктом 1.4 Положения об аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Республики Татарстан по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденного приказом МОиН РТ от 14

января 2015г. № 78/15, с пунктом 1.4 Положения о формах и процедурах

аттестации педагогических работников организаций Республики Татарстан,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

МОиН РТ от 14.01.2015г. № 79/15, согласно Административному

регламенту МОиН РТ по предоставлению государственной услуги по

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Республике Татарстан, в целях

установления квалификационной категории, утвержденному приказом

МОиН РТ от 25.07.2014г. № 4231/14 (с внесенными изменениями в

соответствии с приказом Министерства от 12.11.2020г. № под-1184/20), на

основании письма МО и Н РТ от 10.01.2022г. № 61/22 «О приеме

аттестационных заявлений в январе 2022 года»,

приказываю:

1. Провести профессиональное тестирование заявителей из числа

педагогических работников, подавших заявление на аттестацию с целью

установления соответствия уровня их квалификации требованиям,

предъявляемым к квалификационной категории (первой или высшей) на

базе МУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района Республики Татарстан» 04 февраля 2022 года.

Начало тестирования в 08:00 (Приложение №1). В целях соблюдения мер

предосторожности по распространению коронавирусной инфекции наличие

маски и QR-кода обязательны.

2. Назначить ответственным за организационно-методическое
сопровождение процедуры проведения тестирования педагогических
кадров методиста МУ «Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан»
Антонову А.В.

3. Назначить организаторами в аудитории во время проведения
тестирования членов экспертов по аттестации педагогических кадров
Кукморского MP РТ Набиева Т.Г. и Галиеву З.Р.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку
педагогических работников, подавших заявление на аттестацию с целью
установления соответствия уровня их квалификации требованиям,
предъявляемым к квалификационной категории (первой или высшей) для
прохождения профессионального тестирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Управления образования Исполкома
по учебно-методической работе М.Г.Бакланова

Исп: Антонова Алиса Викторовна.
методист МУ « Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского МР РТ», 8(84364) 2-74-78
89050222502, mail: Alisa. Antonova(a>,tatar.ru

tatar.ru

Приложение №1

                                                                                               Утверждено

                                                                                                                                       приказом Управления образования

                                                                                                                          Исполнительного комитета

                                                                                                              Кукморского МР РТ

                                                                                                                                          от 26.01.2022г. № 71

№ Наименование ОО Ф.И.О. педагогических работников,

подавших заявление на аттестацию с

целью установления соответствия

уровня их квалификации

требованиям, предъявляемым к

квалификационной категории

(первой или высшей)

Дата Время

1

МБОУ «НСШ

им.М.П.Прокопьева»

Баязитова Лилия Анатольевна

04.02.2022

08:00 – 12:00

2

МБОУ «Лубянская

средняя школа

Хасанова Миляуша Гаязовна

04.02.2022

08:00 – 12:00